
 

 

 

 

 

CIRCOLARE N. 47                                                                                                                  Casarano, 20 ottobre 2020 

 

Alle famiglie degli alunni 

Al Personale Docente e Ata 

All’Albo 

Sito Web 

 

 

 OGGETTO: Indizione elezioni componente genitori nei consigli di classe/interclasse/intersezione  

                                   a.s. 2020/2021 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, art. 5;  

Vista la OO.MM. n.215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn.267, 293 e 277, 

rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998;  

Vista la nota MI n. 17681 del 02/10/2020 “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica- a. 

s. 2020/2021” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID-19; 

Visto il DPCM 18 ottobre 2020; 

Vista la nota MI n. 1896 del 19/10/2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 122  del  19/10/2020; 

 

DECRETA 

 

sono indette le “Elezioni dei rappresentanti della componente genitori nei Consigli di classe, interclasse, 

intersezione” per l’a.s. 2020/2021. 

 

Le Operazioni di voto per l’elezione di: 

-   N. 1 Rappresentante dei Genitori per ogni sezione/Gruppo sezione e per ogni classe della scuola   

            primaria; 

-   N. 4 Rappresentanti dei Genitori per ogni Consiglio di Classe 

 

avranno luogo secondo il seguente calendario: 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

Lunedì 26/10/2020     dalle ore 16.30 alle ore 17.15 - Assemblea dei Genitori  

                                        (in modalità telematica) 

                                        dalle ore 17.15 alle ore 19.15 - Operazioni di Voto  

                                         (in presenza presso il plesso di frequenza) 

 

SCUOLA PRIMARIA 

Martedì 27/10/2020    dalle ore 16. 45 alle ore 17. 30 - Assemblea dei Genitori   





                                           (in modalità telematica) 

                                        dalle ore 17. 30 alle ore 19. 30 - Operazioni di Voto 

                                          (in modalità telematica) 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Mercoledì 28/10/2020     dalle ore 16.00 alle ore 16.45 - Assemblea dei Genitori   

                                           (in modalità telematica) 

                                               dalle ore 16.45 alle ore 18.45 - Operazioni di Voto  

                                              (in modalità telematica). 

 

 

Tutti i Genitori sono elettori ed eleggibili. 

Il diritto di voto spetta ad entrambi i Genitori che possono esprimere fino a due preferenze nella Scuola 

Secondaria e una nella Scuola dell’Infanzia e Primaria. 

 

I genitori che hanno più figli in più classi votano per l’elezione dei rappresentanti nei diversi consigli di 

classe/interclasse/intersezione. 

Nell’Assemblea dei Genitori, in modalità a distanza, presieduta dal Docente Coordinatore delegato dal 

Dirigente Scolastico: 

 saranno evidenziate le problematiche connesse alla partecipazione dei Genitori alla 

vita della scuola e le competenze del Consiglio di Classe, Interclasse, Intersezione;  

 saranno illustrate brevemente le progettazioni didattiche elaborate o in via di 

elaborazione e il Piano per la Didattica Digitale Integrata; 

 potranno essere individuate eventuali candidature; 

 saranno illustrate le modalità di votazione.  

 

Relativamente alle modalità di accesso alle assemblee e di votazione - sia in presenza sia a distanza- 

saranno fornite successive indicazioni. 

  I docenti sono tenuti ad avvisare le famiglie per iscritto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                  Dott.ssa Luisa CASCIONE 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 47 del CAD 

 e norme ad esso connesse 
 

 


		2020-10-20T18:07:45+0200
	CASCIONE LUISA




